
SLUŽBENE    NOVINE 
 

GRADA                                     POŽEGE 
 
 
Požega, 23. 10. 2008.                                                                             Broj 33.              
 

List izlazi po potrebi        
                                                 Cijena ovom broju 20,00 kn 

     
 Godišnja pretplata 150,00 kn 

     
SADRŽAJ 

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA 
 

 
Stranica 

1. 

Odluka o početku postupka javne nabave za izvoñenje radova na zaštiti 
iskopa koji prethode dogradnji Gradske knjižnice i čitaonice u Požegi  
putem pregovaračkog postupka bez prethodne objave………………………... 
 

2 

2. 
Odluka o početku postupka javne nabave za radove na ureñenju nogostupa 
u Ulici Kralja Krešimira u Požegi…………………………………………….. 
 

3 

3. 
Odluka o dodjeli stipendija za akademsku godinu 2008/2009……………….. 
 

4 
 

4. 
 

           Odluka o  dodjeli izvanredne stipendije za akademsku godinu 2008/2009…… 
 

5 

5. 
Zaključak o izmjeni i dopuni Zaključka o zonama javnih parkirališta i cijeni 
parkirne karte………………………………………………………………….. 
 

6 

6. 
 

Plan rada zimske službe u Gradu Požegi za razdoblje 2008/2009. godine....... 
 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 



Broj 33/2008.                                                      Službene novine Grada Požege                                              Stranica  2___ 
 

 

                    

 

 

R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A 
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

          GRAD POŽEGA 
GRADSKO  POGLAVARSTVO  
 
 

KLASA: 363-01/08-01/442 
URBROJ: 2177/01-05-02/02-08-7 
Požega, 23. 10. 2008.  
 

Na temelju članka 51. i 67. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. – pročišćeni 
tekst, 22/03, 14/04, 16/05. i 21/06.) i u skladu sa člankom 13. stavak 1. i 5.  Zakona o javnoj nabavi (NN, broj: 110/07.), 
Gradsko poglavarstvo Grada Požege, na 137. sjednici , održanoj dana, 23. 10. 2008. donijelo je   
 

O D L U K U 
o početku postupka javne nabave za izvoñenje radova na zaštiti iskopa koji prethode dogradnji Gradske knjižnice i 

čitaonice u Požegi  putem pregovaračkog postupka bez prethodne objave 
 

I.  
 

1. Podaci o Naručitelju: 
 a) Naziv:     Grad Požega 
b) Sjedište:    Trg Svetog Trojstva 1 
c) Adresa:    Požega, Trg Svetog Trojstva 1 
d) Matični broj:   00554430 
e) Evidencijski broj nabave:  EVV- 09/08 
 

2. Predmet nabave:  
Radovi na zaštiti iskopa koji prethode dogradnji Gradske knjižnice i čitaonice u Požegi 
Oznaka po jedinstvenom rječniku javne nabave (CPV-u): 45262000. 
 

3.   Planirana vrijednost nabave: 700.000,00 kn  
 
4. Izvor i način planiranih sredstava:  

Sredstva su planirana u Proračunu Grada Požege za 2008. godinu. 
 

5. Odabrani postupak javne nabave:  
Pregovarački postupak bez prethodne objave poziva.  
 

6. Ovlašteni predstavnici javnog naručitelja u postupku javne nabave: 
a) mr.sc. Ivan Čolak, dipl. oec., član Gradskog poglavarstva Grada Požege, 
b) Jasminka Vodinelić, dipl. ing. arh., pročelnica Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i 

gospodarenje Grada Požege,  
c) Tatjana Perutka, dipl. iur., samostalni upravni referent za poslove javne nabave i prisilne naplate u 

Upravnom odjelu za komunalne djelatnosti i gospodarenje Grada Požege,  
d) Joco Maletić, dipl. inž. šumarstva i 
e) Anka Šimić, dipl. oec., stručni suradnik za proračun u Upravnom odjelu za  financije Grada Požege.    
  

7.   Odgovorna osoba javnog naručitelja je gradonačelnik Zdravko Ronko.  
 

II. 
 

Ova Odluka o početku postupka javne nabave stupa na snagu danom donošenja, a objavit  će se u Službenim 
novinama Grada Požege. 

 
                                                                                                                GRADONAČELNIK 

                              Zdravko Ronko,v.r. 
 

 



Broj 33/2008.                                                      Službene novine Grada Požege                                              Stranica  3___ 
 
 
 

                    

 

 

R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A 
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

          GRAD POŽEGA 
GRADSKO  POGLAVARSTVO  
 
 

KLASA: 363-01/08-01/443 
URBROJ: 2177/01-05-02/02-08-2 
Požega, 23. 10. 2008.  

  
 Na temelju članka 51. i 67. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. – pročišćeni 
tekst, 22/03, 14/04, 16/05. i 21/06.) i u skladu sa člankom 13. stavak 1. i 5. Zakona o javnoj nabavi (NN, broj:110/07.), 
Gradsko poglavarstvo Grada Požege,  na 137. sjednici održanoj dana, 23. 10. 2008. donijelo je   
 

O D L U K U 
o početku postupka javne nabave za radove na ureñenju nogostupa u  

Ulici Kralja Krešimira u Požegi 
 

I.  
 

1. Podaci o Naručitelju: 
a) Naziv:     Grad Požega 
b) Sjedište:    Trg Svetog Trojstva 1 
c) Adresa:    Požega, Trg Svetog Trojstva 1 
d) Matični broj:   00554430 
e) Evidencijski broj nabave:  EMV- 05/08 
 

2. Predmet nabave:  
Radovi na ureñenju nogostupa u Ulici Kralja Krešimira u Požegi  
Oznaka po jedinstvenom rječniku javne nabave (CPV-u): 45233161. 
 

3.   Planirana vrijednost nabave: 180.000,00 kn s PDV-om 
Izvor i način planiranih sredstava: Sredstva su planirana u Proračunu Grada Požege za 2008. godini. 
   

4.  Odabrani postupak javne nabave:  
Otvoreni postupak javne nabave (članak 13. stavak 2. Zakona o javnoj nabavi). 
 

5. Ovlašteni predstavnici javnog naručitelja u postupku javne nabave: 
1.   mr.sc. Ivan Čolak, dipl.oec., član Gradskog poglavarstva Grada Požege, 
2.  Jasminka Vodinelić, dipl.ing.arh., pročelnica Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i gospodarenje  
     Grada Požege,  
3. Tatjana Perutka, dipl.iur., samostalni upravni referent za poslove javne nabave i prisilne naplate u    
     Upravnom odjelu za komunalne djelatnosti i gospodarenje Grada Požege,  
4. Joco Maletić, dipl.inž. šumarstva i 
5. Anka Šimić, dipl.oec., stručni suradnik za proračun u Upravnom odjelu za financije Grada Požege.    
 

6.   Odgovorna osoba javnog naručitelja je gradonačelnik Zdravko Ronko 
 

II. 
 

Ova Odluka o početku postupka javne nabave stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim 
novinama Grada Požege. 

 
                                                                                                              GRADONAČELNIK 

                 Zdravko Ronko,v.r. 
 
 

 



Broj 33/2008.                                                      Službene novine Grada Požege                                              Stranica  4___ 
 
 

                                   

 

 

R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A 
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

          GRAD POŽEGA 
GRADSKO  POGLAVARSTVO  
 
 

KLASA: 604-01/08-01/2 
URBROJ: 2177/01-03/01-08-2  
Požega, 23. 10. 2008.                             
 
 

Na temelju članka 67. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. - pročišćeni tekst, 
22/03, 14/04, 16/05. i 21/06.), te članka 11. stavak 2. Pravilnika o stipendiranju i drugim oblicima potpore studentima 
Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 12/07. - pročišćeni tekst i 16/07.), Gradsko poglavarstvo Grada 
Požege na 137. sjednici, održanoj dana, 23. 10. 2008. godine,  donosi      

          
O D L U K U 

o dodjeli stipendija za akademsku godinu 2008/2009. 
 

Članak 1. 
 

Gradsko poglavarstvo Grada Požege za akademsku godinu 2008/2009. dodjeljuje deset (10) stipendija u iznosu 
od 750,00 kuna, mjesečno, studentima koji imaju prebivalište na području Grada Požege, koji studiraju izvan mjesta 
prebivališta, odnosno izvan Grada Požege i to kako slijedi: 

 
Redni        
broj 

 
Ime i prezime, adresa 

 

 
Studij i godina studija 

 
Broj bodova 

   1. JOSIP JOLIĆ                              
Požega, Marka Marulića kbr. 4  

Sveučilište u Zadru,  
profesor njemačkog jezika i geografije, I godina  

34 

   2. 
 

NEBOJŠA BLAGOJEVIĆ          
Požega, Kralja Petra Svačića kbr. 18  

Elektrotehnički fakultet u Osijeku, dipl. inženjer 
elektrotehnike, I godina 

31 

   3. 
 

IVAN VUKELIĆ                         
Požega, Sv. Vida kbr. 5 

 Akademija dramskih umjetnosti u Zagrebu, studij 
glume, III godina  

28 

   4. 
 

IVAN GRČIĆ                              
Požega, Sv. Roka kbr. 6 

Akademija dramskih umjetnosti u Zagrebu, studij 
glume, I godina  

27 
 

   5. IGOR JOZIĆ                               
Požega, Kunovci kbr. 37 

Strojarski fakultet - proizvodno strojarstvo u 
Slavonskom Brodu, I godina  

26 

     6. DRAGAN BOREVAC   
Požega, Alaginci kbr. 13  

Prirodoslovno-matematički fakultet u Zagrebu, 
profesor fizike, III godina  

25 

   7. MARIJA KLASIĆ                       
Požega, Dervišaga, Stjepana Radića 
kbr. 27 

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli,  
učiteljica za niže razrede, I godina  

23 

    8. KSENIJA  MIKULČIĆ  
Požega, Vidovci, Radnička kbr. 13             

Katolički bogoslovni fakultet u Zagrebu, filozofsko – 
teološki smjer, magistar teologije, I godina  

22 

    9.  HRVOJE  HOTOVEC    
Požega, Jagodnjak kbr. 78        

Elektrotehnički fakultet u Osijeku, preddiplomski studij 
elektrotehnike, I godina 

22 

10. MILENA  STJEPANOVIĆ       
Požega, Novi Mihaljevci kbr. 16 

Pravni fakultet u Osijeku, diplomski  studij prava, 
diplomirani pravnik, I godina  

22 

  
 
 
 

 



Broj 33/2008.                                                      Službene novine Grada Požege                                              Stranica  5___ 
 
 

Članak  2. 
 

Nakon konačnosti ove Odluke sa korisnicima stipendije iz članka 1. ove Odluke sklopit će se ugovor o 
stipendiranju.  

Članak 3. 
 

Na ovu Odluku može se uložiti prigovor Gradskom poglavarstvu Grada Požege u roku osam (8) dana od dana 
primitka iste.   

Članak 4. 
 

Ova Odluka primjenjuje se od 1. prosinca 2008. godine, a  objavit  će  se  u Službenim novinama Grada Požege.  
 

 
                                                                                                                                    GRADONAČELNIK 

                             Zdravko Ronko,v.r. 

                   

 

 

R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A 
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

          GRAD POŽEGA 
GRADSKO  POGLAVARSTVO  
 
 

KLASA: 604-01/08-01/2 
URBROJ: 2177/01-03/01-08-3  
Požega, 23. 10. 2008.                             

 
Na temelju članka 67. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. - pročišćeni tekst, 

22/03, 14/04, 16/05. i 21/06.) i  članka 20. stavka  4. Pravilnika o stipendiranju i drugim oblicima potpore studentima 
Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 12/07. - pročišćeni tekst i 16/07.), Gradsko poglavarstvo Grada 
Požege na 137. sjednici, održanoj, 23. 10. 2008. godine, donosi      

          
O D L U K U 

o  dodjeli izvanredne stipendije za akademsku godinu 2008/2009. 
 

I. 
 
 Gradsko poglavarstvo Grada Požege dodjeljuje za akademsku godinu 2008/2009.  jednu (1) izvanrednu 
stipendiju u iznosu od 750,00 kuna, mjesečno.  

II. 
 

Stipendija iz točke I. ove Odluke dodjeljuje se Suzani Turkalj iz Požege, Radnička ulica kbr. 30, studentici I. 
godine Učiteljskog fakulteta u Zagrebu (razredna nastava - likovna kultura).   

    
III. 

 
 Korisnica stipendije iz točke II. ove Odluke pravo na izvanrednu stipendiju ostvarit će od 1. prosinca 2008. 
godine do kraja akademske godine 2008/2009.    

IV. 
  

Korisnica stipendije i Grad  Požega sklopit će ugovor o izvanrednoj stipendiji, kojim će regulirati sva 
meñusobna prava i obveze.  

V. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Požege.    
                                                                                          

                                                                                                              GRADONAČELNIK 
                 Zdravko Ronko,v.r. 
 
 

 



Broj 33/2008.                                                      Službene novine Grada Požege                                              Stranica  6___ 
 

                      

 

 

R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A 
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

          GRAD POŽEGA 
GRADSKO  POGLAVARSTVO  
 
 

KLASA: 363-01/08-01/12  
URBROJ: 2177/01-03/01-08-1  
Požega, 10.  listopad  2008.               

 
Na temelju  članka 9. stavka 1. Odluke o organizaciji i načinu naplate  parkiranja u Gradu Požegi (Službene 

novine Grada Požege, broj: 16/05., 8/06., 22/07. i 18/08.) i članka 51. i 67. Statuta Grada Požege (Službene novine 
Grada Požege, broj: 19/03. – pročišćeni tekst, 22/03., 14/04., 16/05. i 21/06.), Gradsko poglavarstvo Grada Požege, na 
137. sjednici, održanoj dana,  10. listopada 2008. godine, donosi     

 
Z A K L J U Č A K 

o izmjeni i dopuni Zaključka o zonama javnih parkirališta i cijeni parkirne karte 
 

I. 
 

Ovim Zaključkom o izmjeni i dopuni Zaključka o zonama javnih parkirališta i cijeni parkirne karte  mijena se i 
dopunjuje Zaključak o zonama javnih parkirališta i cijeni parkirne karte (Službene novine Grada Požege, broj: 2/06. i 
4/06.), Zaključak o izmjeni i dopuni Zaključka o zonama javnih parkirališta i cijeni parkirne karte, KLASA: 363-01/02-
01/149, URBROJ: 2177/01-09/05-06-5 od 25. svibnja 2005. godine i Zaključak o dopuni Zaključka o zonama javnih 
parkirališta i cijeni parkirne karte, KLASA: 363-01/08-01/12, URBROJ: 2177/01-05-01/07-08-2 od 24. siječnja 2008. 
godine u (daljnjem, tekstu: Zaključak).  
 

II. 
 

U točki 4. Zaključka, u stavku 2. iza riječi: “će“, dodaju se riječi: „u pravilu“.  
 
 

III. 
 

       Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Požege.                                                                                          
  

                                                                                                                           GRADONAČELNIK 
                        Zdravko Ronko,v.r. 
 

                                                                                                                                              
  R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T  S  K  A 
          POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA  

         GRAD POŽEGA 
  GRADSKO POGLAVARSTVO 
  
 

KLASA: 363-01/08-01/425 
URBROJ: 2177/01-05-01/04-08-5 
Požega, 23. 10. 2008. 
 
 Na temelju članka 51. i 67. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. – pročišćeni 
tekst, 22/03, 14/04, 16/05. i 21/06.), Gradsko poglavarstvo Grada Požege, na 137. sjednici održanoj dana, 23. 10. 2008. 
godine, donijelo je slijedeći 
 
 
 

 

 



Broj 33/2008.                                                      Službene novine Grada Požege                                              Stranica  7___ 
 
 

Z A K L J U Č A K 
  
Gradsko poglavarstvo Grada Požege prihvaća i usvaja Plan rada zimske službe sa pripadajućim cjenikom u 

Gradu Požegi za razdoblje 2008/2009. godine.                                                          
 
                                                                                                                                                              GRADONAČELNIK 
                                                                                                          Zdravko Ronko,v.r. 
 
 

PLAN  RADA ZIMSKE SLUŽBE U GRADU POŽEGI 
ZA RAZDOBLJE 2008/2009. GODINE 

 
I. 

 
 Ovim Planom rada zimske službe u Gradu Požegi u sezoni 2008/2009. obuhvaća se održavanje ulica u Gradu 
Požegi i naseljima koja pripadaju Gradu Požegi, te nerazvrstanih cesta, u zimskom razdoblju od 15.11.2008. do 
15.03.2009. godine, a radi sigurnog odvijanja prometa u zimskim uvjetima. Razdoblje djelovanja zimske službe može 
započeti i ranije, kao i završiti kasnije od navedenog roka, ako to zahtjevaju vremenski uvjeti. 
 

II. 
 
 Ovim Planom nisu obuhvaćene državne, županijske i lokalne ceste, jer su iste u nadležnosti HUC-a i ŽUC-a. 

Budući da u Gradu Požega ima više nadležnih tijela za stanje prometnica, neophodna je suradnja i koordinacija 
prije nastupanja zimskih uvjeta, tijekom obavljanja zimske službe, te po potrebi koordinacija izmeñu HUC-a, ŽUC-a, 
(poduzeća kojim su ugovorom povjereni poslovi zimske službe) i MUP-a – Policijske postaje Požega, te Područnog ureda 
za zaštitu i spašavanje Požega. 

Koordinaciju istih obavlja u ime Grada Požege predstavnik Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i 
gospodarenje Grada Požege.  

III. 
 
 Pod redovnim održavanjem ulica u zimskim uvjetima podrazumijeva se :  
- izvedba pripremnih radova prije nastupanja zimskih uvjeta, 
- ustrojavanje mjesta za parkiranje vozila koja obavljaju zimsku službu,  
- sprečavanje klizavosti kolnika odgovarajućim posipalima (sol i kameni agregat), 
- čišćenje snijega s kolnika, autobusnih stajališta, prometne signalizacije i pješačkih prijelaza, 
- izvještavanje o stanju prohodnosti, u slučaju velikih sniježnih oborina, 
- uklanjanje vozila zatečenih na kolniku  koja onemogućuju normalno čišćenje ulica od snijega,  
- nužna odvodnja većih količina oborinskih voda s kolnika i nogostupa uslijed oborina 
 

IV. 
 

PRIPREMNI RADOVI 
 
 Pripremni radovi moraju se izvesti prije nastupa mogućih sniježnih oborina i pojava leda na kolniku, a sastoje 
se od osiguranja dostatne količine soli i kamenih agregata. 
 U okviru ovih radova potrebno je izvršiti tehnički pregled i sve pripreme na vozilima koja će obavljati poslove 
zimske službe. 
 Prilikom obavljanja zimske službe neće se posebno obračunavati  pripravnost za djelatnike i potrebnu 
mehanizaciju. Tvrtka koja ugovori obavljanje zimske službe za 2008/2009. sama će organizirati neophodnu pripravnost 
bez posebnog potraživanja prema  Gradu Požegi. 
 

V. 
UZBUNJIVANJE 
 

 Uzbunjivanje je vremenski period od davanja znaka za intervenciju do odlaska na intervenciju. Odluku o 
intervenciji i davanju uzbune donosi dežurni organizator kojeg imenuje poduzeće kojem su povjereni poslovi zimske 
službe. Dežurnom organizatoru prijedloge za izlazak na intervenciju mogu dati i ovlašteni predstavnik Upravnog odjela 
za komunalne djelatnosti i gospodarenje Grada Požege, inspektor za ceste, policijska postaja i komunalni redari, te 
ovlašteni djelatnici Područnog ureda za zaštitu i spašavanje. 

 
 



Broj 33/2008.                                                      Službene novine Grada Požege                                              Stranica  8___ 
 
 

 Dežurni organizator daje upute za prikupljanje radnika za intervenciju. Vrijeme okupljanja radnika od davanja 
znaka za intervenciju do početka intervencije, odnosno izlaska vozila sa mjesta parkirališta  za obavljanje zimske službe 
iznosi najviše 2 sata za sve stupnjeve intervencije. 
 Vrijeme završetka ovisi o količini oborina. 
 

VI. 
 
PARKIRALIŠTE VOZILA ZIMSKE SLUŽBE 
 

Strojno-vozni park i deponija soli nalazi se na odreñenoj lokaciji poduzeća kojem su povjereni poslovi zimske 
službe. Na navedenoj lokaciji mora se nalaziti potrebita mehanizacija.     

Na dani znak odgovorne osobe, tvrtka koja je ugovorila vršenje zimske službe, upućuje  na intervenciju 
potrebite resurse za obavljanje aktivnosti  zimske službe. 

 
VII. 

 
RASPORED I PRVENSTVO IZVEDBE RADOVA – PRIORITETI 
 
 Redoslijed i prvenstvo izvedbe radova mora se odrediti obzirom na važnost odreñenih ulica, lokaciju javnih 
službi (HITNA POMOĆ, POLICIJSKA UPRAVA I POSTAJA, VATROGASNA SLUŽBA, BOLNICA,PODRUČNI 
URED ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE i sl.), te frekvenciju prometa prema odreñenim industrijskim i stambenim zonama 
i linijama gradskog prijevoza. 
 
Grad Požega podijeljen je u IV zone prioriteta za obavljanje poslova zimske službe i to: 
I.  ZONA: Trg Sv. Trojstva, S. Radića, A. Kanižlića, M. Kraljevića, Županijska, M. Gupca, Matice Hrvatske, Sv. 
Roka, Zagrebačka, A. Mihanovića, S.Kolara, T.Ujevića, Industrijska, Sv. Josipa, J. Gotovca, Vinogradska, Tekija, I. 
Filipovića, K. Krešimira, B. J. Jelačića, A. Starčevića, E. Kvaternika, Kamenita vrata, Sv. Florijana, Mesnička, 
Cehovska, Dragutina Lermana, prilaz hitnoj pomoći na bolnici, V.Nazora, V.Radauša – od Vodovodne do V. Nazora, 
Vodovodna, V. Babukića, Primorska, Republike Hrvatske, Dr. Franje Tuñmana, A.Hebranga i parkiralište Opće 
županijske bolnice, J. Runjanina, D. Cesarića (južni dio), Trg Sv. Terezije, Pape Ivana Pavla II, Kralja P. Svačića, Trg 
M. Peića, Juraja Križanića, Pod Gradom i Vukovarska. 
 
II.  ZONA: J. J. Strossmayera, J. Kozarca, M. A. Reljkovića, Z. Marković, Radnička, P. Preradovića, I. Šveara, V. 
Lisinskog, Kalvarija, B. Bušića, A. Cesarca, N. Tesle, A. Šenoe, Snježne Gospe, V. Radauša, R. Boškovića, I. 
Mažuranića, O. Kučera, A. G. Matoša, M. Krleže, I. G. Kovačića, J. Kempfa, Slavonska, J. E. Tomića, Dalmatinska, 
Istarska, Primorska, Cvjetna, J. Pavičića, F. Thauzya, A. Stepinca, Dr. V. Mačeka, K. Zvonimira, M. Trnine, K. 
Trpimira, K. Držislava, K. Mislava, ð. Baseričeka, Cernička, Zelena, Trenkova, Ratarničke, Fra G. Martića, Bana P. 
Šubića, Bana E. Derenčina, Kneza Lj. Posavskog, Bana Borića, Kralja Tvrtka, Kneza Domagoja, Bana P. Berislavića 
Grgura Ninskog, Spojna cesta od J. Križanića do Kralja P. Svačića, Fra K. Adžića, J. Andrića, Domobranska, F. Supila, 
Kranjčevićeva, D. Pejačević, Sv. Vida, A. Pavića, Grgin dol, Točak, I. Matkovića, Lj. Gaja, K. Tomislava, Pilanski put, 
Dr. A. Štampara, M. Marulića, Zlate Kolarić-Kišur, M.Držića, V. Justa, Vučjak, Sv. Duha, D. Cesarića (sjeverni dio) i 
Kneza Branimira. 
 
III.  ZONA: L. Ibrišimovića, Mitrovo brdo, Luka, V. Korajca, Varelovac, B. Hanžekovića, M. Kuntarića, Sv. L. 
Mandića, Dr. A. Šercera, V. Ivičića, I. Mesnera, D. M. Kožića, I. Gundulića, Z. Turković, S. Koydla, Salaški put, J. 
Jurkovića, Fratrovica, Jagodnjak odvojci (prema“Šicani” i “Strmcu”) I. Muljevića, Sv. Ilije, T. Matića, Majurska, 
Komušanac, Vranovačka, Vranduk – do Komušanskog puta, desni odvojak Industrijske, Spojna cesta izmeñu ul 
.Arslanovci i I. Filipovića, P. Thallera, Iločka, Rudinska, I.Čakalića, J. Paviševića, Fra G.Čevapovića, K.Višeslava, E. 
Podubskog, V. Nožinića, Sunčana, 123. Brigade, Sv. V. Paulskog, Dr. A. Schwartza, J. Buturca, I. Meštrovića, A. B. 
Šimića, J. Jande, B. Pavlovića, Lovre Matačića, Orljavska – zapadno od potoka Vučjak, pješački spoj ul.Vinogradska i 
J. J. Strosmayera, J. J. Strosmayera i odvojci, Pakračka, odvojak Fratrovice, Voćarski put, odvojak Industrijske prema 
želj. kolodvoru, Skorupov dolac. 
 
IV. ZONA:  Nerazvrstane ceste i ulice prema i u prigradskim naseljima: 
- ulice u prigradskim naseljima: Vidovci, Dervišaga, Drškovci, Mihaljevci i Golobrdci,  
- nerazvrstane ceste prema naseljima kao i ceste u samom naselju: Novo Selo, Gornji Emovci, cesta Nova Lipa – Stara 
Lipa, te cesta od Komušine (od groblja) prema Lazama Ćosinim i Lazama Prnjavor, Seoci (od mjesnog doma), Požeški 
vinogradarski put (od Seovačkog puta do stambenih objekata). 
 
 
 



Broj 33/2008.                                                      Službene novine Grada Požege                                              Stranica  9___ 
 

VIII. 
 

PREDNOST IZVEDBE RADOVA 
 
 Kao prilog popisu ulica po zonama prioriteta prilaže se i grafički  plan grada s prikazima prioriteta čišćenja. 
 

IX. 
ORGANIZIRANOST ZIMSKE SLUŽBE 
 
SLUŽBA DEŽURSTVA: 
 
 Uvodi se dolaskom zimskih uvjeta tj. s 15.11.2008. godine ili ranije, ako se za to ukaže potreba. 
 Dežurnu službu ustrojava poduzeće kojem su povjereni poslovi zimske službe i ti poslovi dežurstva neće se  
posebno naplatiti niti uračunati u cijenu usluge. 
 Ovlašteni predstavnik Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i gospodarenje Grada Požega, u suradnji sa 
komunalnim redarima nadzire provedbu poslova i ovjerava račune za zimsku službu. 
 Ovlaštenog predstavnika Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i gospodarenje imenuje Gradsko 
poglavarstvo na prijedlog gradonačelnika. 
 Način prikupljanja i uzbunjivanja djelatnika vrši predstavnik Izvoditelja poslova zimske službe (dežurni 
organizator), te dežurna služba u zimskim uvjetima.  
 

              I.  STUPANJ INTERVENCIJE 
 

Uvodi se kada s obzirom na vanjsku temperaturu postoji mogućnost pojave poledice. Ovaj stupanj intervencije 
uvodi se i kada je debljina snijega do 10 cm. 

Za ovaj stupanj intervencije potrebno je osigurati broj i tip vozila ovisno o intenzitetu i količini padalina, a 
sukladno operativnom Planu. 
 Poduzeće kojem su povjereni poslovi obavljanja radova zimske službe dužno je izraditi operativni plan. 
 Poslovi odvoza snijega iz pojedinih dijelova Grada Požege i  pješačke zone, odnosno iz Ulica Cehovska, Sv. 
Florijana, D. Lermana, Mesnička, Trg Sv. Terezije, Trg M. Peića i Trga Sv. Trojstva, obavljat će se prema potrebi i u 
dogovoru s ovlaštenim predstavnikom Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i gospodarenje Grada Požege.  
 
II. STUPANJ INTERVENCIJE 
 
 Uvodi se kada visina snježnih nanosa prelazi 10 cm a snijeg i dalje pada. 

Za ovaj stupanj intervencije potrebno je osigurati broj i tip vozila ovisno o intenzitetu i količini padalina, a 
sukladno operativnom Planu. 
 Poduzeće kojem su povjereni poslovi obavljanja radova zimske službe dužno je izraditi operativni plan. 

Poslovi odvoza snijega iz pojedinih dijelova Grada Požege i pješačke zone, odnosno iz Ulica Cehovska, Sv. 
Florijana, D. Lermana, Mesnička, Trg Sv. Terezije, Trg M. Peića i Trga Sv. Trojstva, obavljat će se prema potrebi i u 
dogovoru s ovlaštenim predstavnikom Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i gospodarenje Grada Požege. 
 
III.  STUPANJ INTERVENCIJE 
 

Uvodi se kada Planom predviñeni broj radnika i mehanizacije nisu dostatni za savladavanje vremenskih 
nepogoda. U tom slučaju postupa se kao i u slučaju drugih elementarnih nepogoda. Angažiraju se svi mehanizacijski 
strojevi i ljudski potencijali poduzeća, a koji se mogu koristiti za zimsku službu (takav je slučaj ako visina snijega prelazi 
40 cm). 

Ukoliko to nije dovoljno organizira se preko nadležne službe i dežurnog organizatora angažiranje dodatne 
adekvatne mehanizacije drugih poduzeća koja raspolažu takvom mehanizacijom, a obračun će se izvršiti prema stvarno 
utrošenim satima rada. 

Poslovi odvoza snijega iz pojedinih dijelova Grada Požege i  pješačke zone, odnosno iz Ulica Cehovska, Sv. 
Florijana, D. Lermana, Mesnička, Trg Sv. Terezije, Trg M. Peića i Trga Sv. Trojstva, obavljat će se prema potrebi i u 
dogovoru s ovlaštenim predstavnikom Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i gospodarenje Grada Požege. 
 
SLUŽBA IZVJEŠĆIVANJA 
 
 Za vrijeme trajanja zimske službe sve informacije u svezi stupnja intervencije i dežurstva, te o stanju na ulicama 
i cestama daje ovlašteni predstavnik izvoditelja radova, odnosno Rješenjem imenovani dežurni organizator rada Zimske 
službe 2008/2009. 
 Podaci se dostavljaju Gradu Požegi, Županijskom centru 112 i Policijskoj upravi Požeško-slavonskoj u jutro do 
09,00 sati za protekla 24 sata. 



Broj 33/2008.                                                      Službene novine Grada Požege                                              Stranica  10___ 
 
 
MEHANIZACIJA 
 
 Sva mehanizacija mora biti u ispravnom stanju na onoj lokaciji koja će poduzeću koje obavlja poslove zimske 
službe omogućiti najbržu intervenciju. Za zimsku službu u slučaju potrebe moguće je koristiti i ostalu mehanizaciju iz 
drugih pogona, ako se za to ukaže potreba (II stupanj). 
 

X. 
 
ČIŠĆENJE NOGOSTUPA I KOLNIKA 
 
 Tijekom zime osigurati neophodnu odvodnju s klonika i nogostupa kako  bi se spriječilo zatrpavanje slivnika te 
time ugrozila mogućnost prelaska kolnika na označenim pješačkim prijelazima. Za realizaciju naprijed navedenog, 
radove je preuzela J.P.”Tekija”d.o.o., Ugovorom o realizaciji Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu 
Požegi i prigradskim naseljima (KLASA:363-01/03-01/496,URBROJ:2177/01-09-01-03-4), kojim u okviru redovitih 
djelatnosti tijekom godine vrši čišćenje cestovnih slivnika. Nogostupe koji graniče sa objektima u vlasništvu ili na 
uporabi grañana i pravnih osoba, dužni su čistiti i održavati u prohodnom stanju sami  vlasnici ili korisnici istih u skladu 
sa člankom 21., 22. i 23. Odluke o komunalnom redu Službene novine Grada Požege br. 3 – pročišćeni teksti 13/05. 
Ovlašteni djelatnici Gradske uprave provodit će nadzor nad čišćenjem nogostupa ispred svih objekata u gradu. 
 

XI. 
 
 Zimska služba obavlja se od 15.11.2008. godine do 15.03.2009. godine, a ovisno o vremenskim uvjetima može 
doći do produženja ili ranijeg početka obavljanja zimske službe. Po završetku svakog mjeseca potrebno je izvršiti analizu 
za prethodni mjesec i o tome pismeno izvjestiti Gradsko poglavarstvo. 
 

XII. 
 
Sastavni dio ovog Plana, a što se utvrñuje nakon povjeravanja poslova zimske službe su: 
 

1. Mjesto – lokacija strojnog i voznog parka, te odlagalište soli. 
2. Popis dežurnih radnika po grupama s adresama i brojevima telefona. 
3. Operativni plan rada. 
4. Popis vozila, strojeva i opreme. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Izdavač: Gradsko poglavarstvo Grada Požege - Odgovorni urednik: Ljiljana Bilen, dipl.iur. - Redakcija i uprava: Upravni odjel za 
samoupravu, Požega, Trg Svetog Trojstva 1, tel. 034/311-300; 311-302. Pretplata se vrši kod Podravske banke na račun: 2386-002- 
1835100008 Grad Požega, Gradsko vijeće, poziv na broj: 21 7803 - Matični broj:   , s naznakom: "Za Službene novine Grada 
Požege" - Tisak: - Upravni odjel za samoupravu. Rješenjem Ministarstva kulture, KLASA: 612-10/95-01-75; URBROJ: 532-03-1/-
95-01-9 od 20. siječnja 1995. godine, glasilo je osloboñeno od plaćanja poreza na promet.      


